



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

5 февраля 2019 года

№ 68-пп

Иркутск

**О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 27 июня 2012 года № 361-пп**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2018 года № 1439 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 27 июня 2012 года № 361-пп «Об уполномоченных исполнительных органах государственной власти Иркутской области» следующие изменения:

1) в абзаце втором подпункта «а» пункта 1 слова «образования и науки» заменить словом «просвещения»;

2) в пункте 2:

в подпункте «а» слова «образования и науки» заменить словом «просвещения»;

в подпункте «б» слова «образования и науки» заменить словом «просвещения»;

3) в пункте 2<sup>1</sup> слова «образования и науки» заменить словом «просвещения».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Первый заместитель Губернатора  
Иркутской области - Председатель  
Правительства Иркутской области

Р.Н. Болотов